
Número 1 2

2 Plazas de Auxiliares de Laboratorio

CANDIDATOS ADMITIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS

8 febrero 1988

CANDIDATOS EXCLUIDOS:

NOMBRES Y APELLIDOS

D. FRANCISCO JAVIER ALINS RAMI
D. ALFONSO PAVON PUEY

D.N.!.

171

D.N.!.

18.000.917
15.784.304

D. VICENTE A. TIZON MARTINEZ
D. JESUS BUJALA SORIANO

CANDIDATOS EXCLUIDOS:

17.707.801
17.867.670

10'Plazas de Titulado. Grado Medio

CANDIDATOS ADMITIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.!.

RESOWCION de 27 de enero de 1988, de la Dirección General
de la Función Pública, por la que se publican las relaciones de-
finitivas de candidatos admitidos y excluidos al concurso opo-
sición para cubrir diversas plazas en el Departamento de Sani-
dad, Bienestar Social Y Trabajo, en régimen de Derecho Laboral
y en aplicación de la Disposición Transitoria Quinta de la úy
1/1986, de 20 de febrero.

NINGUNO.

131

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.!.
D .• MANUELA BRUSEL ESCUSA
D •• AURORA CABRERO VILLAMAYOR
D.- ASCENSION HERNANDEZ MUR
D.- ELENA CHIVITE ANDRES
D.- MARIA DEL CARMEN ZUECO POLA
D •• MARIA LOURDES BESCOS ARRUEBO
D .• GLORIA OLIETE BORDE RAS
D.' CARMEN DOMEC GROS
D.' MARIA DEL CARMEN MORATINOS DE PABLO

CANDIDATOS EXCLÚ1nOS:

18.415.309
17.979.504
18.008.271
16.010.380
17.863.811
16.927.700
17.841. 522
17.988.249
10.185.580

De conformidad con lo establecido en la Base 5.1 de la Orden
de 13 de noviembre de 1987, del Departamento de Presidencia y
Relaciones Institucionales, por la que se convoca concurso-oposi-
ción para cubrir diversas plazas en el Departamento de Sanidad,
Bienestar Social y Trabajo, en régimen de Derecho Laboral y en
aplicación de la Disposición Transitoria Quinta de la Ley 1/1986,
de 20 de febrero, esta Dirección General ha resuelto:

Publicar las relaciones definitivas de candidatos admitidos y ex-
cluidos, que son las que figuran en el Anexo de la presente reso-
lución.

Zaragoza, 27 de enero de 1988.

El Director General de la Función Pública,
FEDERICO LARIOS TABUENCA

LISTA DEFINITIVA DE LA RELACION DE CANDIDATOS ADMITIDOS
Y EXCLUIDOS DE LA ORDEN DE 13-11~ 87 POR LA QUE SE CONVOCA
CONCURSO OPOSICION PARA CUBRIR DIVERSAS PLAZAS EN EL DEPARTA-
MENTO DE SANIDAD. BIENESTAR SOCIAL Y TRABAJO EN REGIMEN
DE DERECHO LABORAL Y EN APLICACION DE LA DISPOSICION TRANSI-
TORIA QUINTA DE LA LEY 1/86. de 20 DE FEBRERO (B.O.A.
DE 23-11-87).

12.P1azas de Titulado Superior (Nivel 1)

NOMBRE Y APELLIDOS

D.' M.' DEL PILAR TERINGUER MUR
D. RAMON ESTEBAN VIDAL
D. JAVIER ROJO CAPAPE

1 Plaza de Ana1ista de'Laboratorio: Zaragoza

CANDIDATOS ADMITIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS

D. JOSE MARIA HERNAIZ LASANTA

CANDIDATOS EXCLUIDOS:

NOMBRES Y APELLIDOS

NINGUNO.

D.N.!.

73.188.805
18.401. 274
17.680.930

D.N.!.

17.871.061

D.N.!.

De conformidad con lo previsto en el artículo 4? D, del Decre-
to 58/1985, de 30 de mayo, se procede a la publicación mediante
la exposición en tablones de anuncios, de la lista definitiva de can-
didatos admitidos y excluidos, correspondiente a la Orden de 30
de septiembre de 1987, por la que se convocan pruebas selectivas
para cubrir dos plazas de Oficial 2~ de Campo con carácter inde-
finido en régimen de contrato laboral.

La fecha, hora y lugar de comienzo de las pruebas es la siguiente:
1. Prueba teórica: El lunes día 22 de febrero de 1988, a las 11

horas, en el salón de actos del Instituto Agroquímico Mediterrá-
neo. Campus Aula-Dei. Montañana, 176.

CANDIDATOS ADMITIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS

D. JESUS M .• ERCE LIZARRAGA
D. ABDALLAH BEIK
D •• M •• DOLORES FAUSTINO PELLICER
D •• ROSA M .• GARCIA MATA
D. ANTONIO CABALLERO ALEMANY
D •• CARMEN MATEO BERNAD
D.- MARIA ROSA NUMANCIA ANDREU
D .• CARMEN SANCHEZ BELLIDO
D. ANTONIO CASTANERA MOROS
D .• M.' LUISA CASANOVA RITUERTO
D. JUAN CARLOS GARCIA CALLEJA
D .• M •• SOLEDAD ABAD FERRANDEZ

D.N.!.

2.189.533
29.085.274
17.999.367
17.~54.648
17.847.340
17.843.434
17.853.742
17.135.621
17.194.609
17.848.639
18.157.671
17.135.459

132 RESOWCION de 1 de febrero de 1988, de la Dirección Ge-
neral de la Función Pública, por la que se publica la relación
definitiYa de candidatos admitidos y excluidos de la Orden de
30 de septiembre de 1987, por la que se convocan pruebas se-
lectiYas paro cubrir dos plazas de Oficial 2." de Campo con ca-
rácter indefinido en régimen de contrato labornl (Convocato-
ria ,4G-35).



172 8 febrero 1988 Número 12

2. Los candidatos admitidos deberán acudir al examen provis-
tos del documento nacional de identidad.

Zaragoza, I de febrero de 1988.

De conformidad con lo previsto en el artículo 4? D, del Decre-
to 58/1985, de 30 de mayo, se procede a la publicación mediante
la exposición en tablones de anuncios, de la lista definitiva de can-
didatos admitidos y excluidos, correspondiente a la Orden de 30
de septiembre de 1987, por la que se convocan pruebas selectivas
para cubrir una plaza de Titulado Superior (Ingeniero Agrónomo)
con carácter temporal en régimen de contrato laboral.

La fecha, hora y lugar de comienzo de las pruebas es la siguiente:
1. Fase de concurso: El jueves día 25 de febrero de 1988, a las

9 horas, en el salón de actos del Servicio de Investigación Agra-
ria. Carretera de Montañana, 176.

2. Los candidatos admitidos deberán acudir al examen provis-
tos del documento nacional de identidad.

Zaragoza, 2 de febrero de 1988.

133

El Director General de la Función Pública,
FEDERICO LARIOS TABUENCA

RESOWCION de 2 de febrero de 1988, de la Dirección Ge-
neral de la Función Pública, piJr la que se publica la relación
definitiva de candidatos admitidos y excluidos de la Orden de
30 de septiembre de 1987, por la que se convocan pruebas se-
lectivas para cubrir una plaza de Titulado Superior (Ingeniero
Agrónomo) con carácter temporal en régimen de contrato la-
boral (Convocatoria AG-28).

cial, por los ServiciosProvincialesdel Ministerio de Sanidad y Con-
sumo u órganos de la Administración Sanitaria de las Comuni-
dades Autónomas.

Los aspirantes que tengan la condición de minusválidos debe-
rán presentar certificación de los órganos competentes del Minis-
terio de Trabajo y Seguridad Social que acredite tal condición y
su capacidad para desempeñar las funciones que corresponden al
Cuerpo objeto de esta convocatoria.

e) Declaración, en su caso, de la condición de funcionario de
carrera de alguna Administración Pública y retribución por la que
optan durante el curso selectivo.
. Quienes dentro del plazo señalado no presenten la documenta-

ción exigida, salvo los casos debidamente justificados, no podrán
ser nombrados funcionarios en prácticas, quedando sin efecto to-
das las actuaciones en cuanto a ellos se refieren.

En los términos establecidos en la Disposición Final de la con-
vocatoria, la presente Resolución podrá ser impugnada por los in-
teresados en los casos y en la forma previstos en la Ley de Proce-
dimiento Administrativo.

Zaragoza, 1 de febrero de 1988.

La Directora del IAAP,
MARIA ANGELES GONZALEZ

RELACION APROBADOS POR ORDEN DE PUNTUACION

MEDICOS

Concluida la fase de oposición de las pruebas selectivas convo-
cadas por Orden del Departamento de Presidencia y Relaciones
Institucionales de 14de mayo de 1987,para ingreso en el Cuerpo
de funcionarios superiores de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Aragón, plazas de médicos y farmacéuticos de Sa-
nidad y plazas de Veterinarios, y de conformidad con lo previsto
en la Base 8.6 de la convocatoria, se hace pública la relación de
aprobados que han superado los ejercicios que componían las di-
ferentes fases de la oposición y que figuran en el Anexo de la pre-
sente Resolución.

En cumplimiento de lo establecido en las bases 9.1 y 9.2 de la
convocatoria, los aspirantes que figuran en la relación publicada
en el citado Anexo, presentarán en el Registro General de la Di-
putación General de Aragón (Edificio Pignatelli, paseo M~ Agus-
tín, s/n.), dentro del plazo de 20 días naturales a partir del siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
de Aragón», los siguientes documentos:

a) Fotocopia del documento nacional de identidad.
b) Fotocopia compulsada del Título de Licenciado en Medi-

cina y Cirugía, Farmacia o Veterinaria, o certificación académica
que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos co-
rrespondientes, así como abonados los derechos para la expedición
de aquel Título.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado
mediante expediente disciplinario, del servicio de ninguna Admi-
nistración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de fun-
ciones públicas.

d) Certificado médico acreditativo de no padecer enfermedad
ni defecto físico que imposibiliten para el servicio. Este certifica-
do deberá ser expedido por el facultativo de Medicina General de
la Seguridad Social que corresponda al interesado y, en caso de
que éste no esté acogido a cualquier régimen de la Seguridad So-

El apartado quinto de la Resolución del Tribunal Calificador
de 21 de diciembre de 1987, prevé la publicación de las califica-
ciones obtenidas por los aspirantes convocados para la realiza-
ción del tercer ejercicio, por lo que una vez finalizado, procede

RESOWCION de 5 de febrero de 1988, del 1Hbunal Calificador
de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de III Administración de III Comunidad Autóno-
ma por III que se publican /as calificaciones del tercer ejercicio
y se convoca para III realización del cuarto ejercicio a los oposito-
res que acceden por el procedimiento general y a los que es de
aplicación lo establecido en III disposición transitoria quinta de
III ley 1/1986 de 10 de febrero.

134

El Director General de la Función Pública,
FEDERICO LARIOS TABUENCA

RESOWClON de 1 de febrero de 1988, del Instituto Aragonés
de Administración Pública, por la que se hace pública la rela-
ción de aprobados en las pruebas selectivas para ingreso en el
Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Aragón, plazas de Médicos y Far-
macéuticos de Sanidad y plazas de Veterinarios.

JOAQUIN GUIMBAO BESCOS

LUIS GASCON ANDREU

FARMACEUTICOS

M~ LUISA RODRIGUEZ LASPIUR

FRANCISCA PEREZ JIMENEZ

M~ ISABEL BOSQUE PERALTA

ASUNCION ALVAREZ ANADON

VETERINARIOS

M~ PILAR CISNEROS IZQUIERDO

M~ PILAR AL VAREZ MARZO

FRANCISCO JAVIER FALO FORNIES

ALICIA PALOMARES IBAÑEZ

LUIS COLON GARCIA

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO

SAL VADOR CONGOST LUENGO

135

48
37

48,50

43
40
30,50

41,50

36,60

35,25

34
33,50

33

31,60


